М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О ХРА Н ЕН И Я
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Благовещенск

О проведении в Амурской области медицинских осмотров
несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные

учреждения и в период обучения в них в 2014 году

В- соответствии со статьей 54 Федерального Закона от 21.11.2011
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Амурской области от 29.12.2012 № 794 «Об
утверждении - территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания населению Амурской области медицинской помощи на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
1.1.Перечень медицинских организаций Амурской области,

участвующих в реализации Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Амурской области, ответственных за проведение медицинских
осмотров несовершеннолетних, в том числе при поступлении в
образовательные учреждения и в период обучения в них в 2014 году
(приложение 1).

1.2. Перечень медицинских организаций Амурской области, имеюпгих
лицензию на требуемые виды работ (услуг) для заключения между
указанными медицинскими организациями договора о привлечении
соответствующих медицинских работников к проведению медицинских
осмотров несовершеннолетних, в том числе при поступлении в
образовательные учреждения и в период обучения в них, в 2014 году
(приложение 2).

1.3.План-график проведения медицинских осмотров
несовершеннолетних граждан Амурской области на 2014 год '(приложение 3)

2. Руководителям медицинских организаций области:
2.1.Обеспечить проведение медицинских осмотров

несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные
учреждения и в период обучения в них, в соответствии с Планом-графиком

проведения медицинских осмотров несовершеннолетних граждан Амурской
области на 2014 год (приложение 3).

2.2.Взять под личный контроль выполнение приказов; Министерства
здравоохранения РФ от 21 декабря 2012 г. № 1346н «О порядке
прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при
поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них» и
приказа министерства здравоохранения Амурской области от 07.08.2013
№925 ‘«О проведении в Амурской области медицинских осмотров
несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные
учреждения и в период обучения в них».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель пр
Правительства
министр здрав<_--------- --- -- Н.Л.ТезиковL /

3

Приложение 1
к приказу министерства
здравоохранения
от Ж  1Н № Н 9

Перечень медицинских организаций Амурской области, участвующих в
реализации Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Амурской области, ответственных за проведение медицинских осмотров

«•*

несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные
учреждения и в период обучения в них

№ Наименование медицинской организации, ответственных за
проведении медицинских осмотров несовершеннолетних

1 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
2 ГБУЗ АО «Константиновская больница»
3 ГБУЗ АО «Ивановская больница»
4 ГБУЗ АО «Шимановская больница»
5 ГБУЗ АО «Белогорская больница»
6 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт.) Прогресс»
7 ГБУЗ АО «Михайловская больница»
8 ГБУЗ АО «Архаринская больница»
9 ГБУЗ АО «Селемджинская больница»
10 ГБУЗ АО «Тындинская больница»
11 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
12 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
13 НУЗ «Узловая больница на ст. Юктали ОАО «РЖД»
14 НУЗ «Отделенческая больница на ст. Тында ОАО «РЖД»
15 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
16 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница»
17 ГБУЗ АО «ДГКБ»
18 ГБУЗ «Завитинская больница»
19 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
20 ГБУЗ АО «Ромненская больница»
21 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
22 Свободненская больница ФГБУЗ «ДВОМЦ ФМБА»
23 ГБУЗ АО «Серышевская больница»
24 ГБУЗ АО «Тамбовская больница»
25 ГБУЗ АО «Зейская больница им.Б.Е. Смирнова»
26 ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»

поликлиническое отделение

Приложение 2
к приказу министерства

здравоохранения
от М.  М.  /У  №

Перечень медицинских организаций Амурской области, имеющих лицензию
на требуемые виды работ (услуг) для заключения между указанными

медицинскими организациями договора о привлечении соответствующих
медицинских работников к проведению медицинских осмотров

несовершеннолетних, в том числе при поступлении в образовательные
учреждения и в период обучения в них

4

№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Детская городская клиническая больница» г. Благовещенск
2 ГБУЗ АО «Архаринская больница»
3 ГБУЗ АО «Белогорская больница»
4 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
5 ГБУЗ АО «Завитинская больница»
6 ГБУЗ АО «Зейская больница им. Б.Е. Смирнова»
7 ГБУЗ АО «Ивановская больница»
8 ГБУЗ АО «Константиновская больница»
9 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
10 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
11 ГБУЗ АО «Михайловская больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
13 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
14 ГБУЗ АО «Ромненская больница»
15 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
16 ГБУЗ АО «Серышевская больница»
17 ГБУЗ АО «Сковородинская больница»
18 ГБУЗ АО «Селемджинская больница»
19 ГБУЗ АО «Тындинская больница»
20 ГБУЗ АО «Тамбовская больница»
21 ГБУЗ АО «Шимановская больница»
22 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт.) Прогресс»
23 ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»

поликлиническое отделение
24 ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница»
25 ГБУЗ АО «Амурская областная психиатрическая больница»»
26 ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника»
27 ГБУЗ АО «Тындинская стоматологическая поликлиника»
28 ГБУЗ АО « Зейская стоматологическая поликлиника»
29 ГБУЗ АО «Свободненская стоматологическая поликлиника»

Приложение 3 к приказу М3 АО от
План-график проведения медицинских осмотров несовершеннолетних граждан Амурской области на 2014 год

Численность несовершеннолетних, подлежащих периодическим и профилактическим медицинским осмотрам в 2014 году

Медицинские организации
I

Всего
(человек)

Месяцы проведения периодических медицинских осмотров в 2014 году

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
11роцент 0,65 14,33 14,97 14,97 10,16 0,58 0,58 0,59 14,42 14,43 13,77 0,61
"Архаринская Ьольница" 3002 20 430 449 444 305 18 18 19 433 433 414 19
1 ЬУЗ АО "АОКБ" 3554 24 509 532 527 361 22 22 22 512 512 489 22
1 ЬУЗ АО "Д| КЬ" 39328 226 5625 5945 5939 3973 204 195 199 5690 5691 5436 205
'‘Ьелогорская 1 Ь" 15156 99 2171 2268 2262 1539 89 88 91 2183 2185 2087 94
"Ьурейская Ьольница" 4533 31 649 678 672 460 28 28 28 653 654 624 28
"Завитинская Ьольница" 3642 24 521 545 541 370 22 22 23 524 525 501 24
"Зейская Ьольница" 7034 47 1008 1053 1043 715 42 42 43 1013 1014 970 44
"Ивановская Ьольница" 4020 27 576 601 595 409 24 24 25 580 580 554 25
"Константиновская Ьольница" 2678 18 384 401 396 272 16 16 17 386 386 369 17
''Магдагачинская Ьольница" 3901 26 559 584 574 397 24 24 24 563 563 538 25
"Мазановская Ьольница" 2175 15 311 325 320 221 14 14 14 314 314 299 14
“Михайловская Ьольница" 2598 18 372 383 389 264 16 16 17 374 374 358 17
"ОктяЬрьская Ьольница" 3263 22 468 480 488 332 20 20 21 471 471 449 21
"Ромненская больница" 1576 11 226 230 236 161 10 10 10 227 227 217 11
"Райчихинская[ Ь" 3912 26 560 581 585 397 24 24 24 563 564 539 25
1 Iporpecc" 2323 16 333 341 348 236 14 14 15 335 335 320 16
"Селемджинская Ьольница" 706 3 121 125 110 84 2 2 3 81 90 77 8
"Серышевская Ьольница" 5023 33 719 749 752 510 30 30 30 723 724 691 32
"Свободненская Ьольница" 11426 75 1637 1703 1709 1161 67 67 69 1646 1647 1573 72
"ДБОМЦФМЬА" 209 2 29 29 31 21 2 2 2 30 30 29 2
"Сковородинская Ьольница" 6061 40 868 901 907 616 36 36 37 873 874 835 38
" 1 амЬовская Ьольница" 4247 29 608 628 636 431 26 26 26 612 613 585 27
" 1 ындинская Ьольница" 8046 53 1152 1199 1204 817 48 48 49 1159 1160 1107 50
"Шимановская Ьольница" 4674 31 670 694 699 475 28 28 28 674 674 643 30
НУЗ на ст. Юктали ОАО "РЖД" 59 2 4 4 9 7 2 2 2 9 8 8 2
НУЗ на ст. 1 ында ОАО "РЖД" 154 2 20 22 24 16 2 2 2 22 22 18 2
Итого 143300 920 20530 21450 21440 14550 830 820 840 20650 20670 19730 870

Численность несовершеннолетних, подлежащих периодическим медицинским осмотрам в 2014 году
Медицинские организации

»

Всего
(челове
к) (гр. 1
+ гр.2+

Месяцы проведения периодических медицинских осмотров в 2014 году

< «
январь Февраль март апрель май июнь июль август сентябо! октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"Архаринская больница" 1699 11 252 262 257 127 9 9 9 254 254 248 7
ГБУЗ АО "АОКБ" 2011 13 298 311 306 150 11 11 10 300 300 293 8
ГБУЗ АО "ДГКБ" 22360 129 3299 3511 3492 1649 98 98 90 3337 3332 3260 65
"Белогорская ГБ" 8584 55 1271 1325 1319 639 44 44 43 1280 1280 1250 34
"Бурейская больница" 2565 17 380 396 390 191 14 14 13 383 383 374 10
"Завитинская больница" 2060 13 305 318 314 154 11 11 11 307 307 300 9
"Зейская больница" 3980 26 590 615 605 297 21 21 20 594 594 581 16
"Ивановская больница" 2275 15 337 351 345 170 12 12 12 340 340 332 9
"Константиновская больница" 1514 10 225 234 229 113 8 8 8 226 226 221 6
"Магдагачинская больница" 2204 14 327 341 331 165 12 12 11 330 330 322 9
"Мазановская больница" 1230 8 182 190 185 92 7 7 7 184 184 179 5
"Михайловская больница" 1468 10 218 221 227 110 8 8 8 219 219 214 6
"Октябрьская больница" 1845 12 274 277 285 138 10 10 10 276 276 269 8
"Ромненская больница" 890 6 132 132 138 67 5 5 5 133 133 130 4
"Райчихинская ГБ" 2214 14 328 338 342 165 12 12 11 330 330 323 9
"Больница раб.поселка Прогресс" 1312 9 195 196 203 98 7 7 7 196 196 192 6
"Селемджинская больница" 395 2 68 66 66 31 1 1 1 51 56 47 5
"Серышевская больница" 2844 18 421 436 439 212 15 15 14 424 424 414 12
"Свободненская больница" 6467 41 958 992 998 482 33 33 32 965 965 942 26
Свобод.больница "ДВОМЦ ФМБА" 118 1 17 16 18 9 1 1 1 18 18 17 1
"Сковородинская больница" 3431 22 508 524 530 256 18 18 17 512 512 500 14
"Тамбовская больница" 2401 16 356 363 371 179 13 13 12 359 359 350 10
"Тындинская больница" 4553 29 674 698 703 339 24 24 23 679 679 663 18
"Шимановская больница" 2644 17 392 403 408 197 14 14 13 395 395 385 11
НУЗ на ст. Юктали ОАО "РЖД" '32 1 2 2 5 '3 1 1 1 5 5 5 1
НУЗ на ст. Тында ОАО "РЖД" 84 1 11 12 14 7 1 1 1 13 13 9 1
ИТОГО 81180 510 12020 12530 12520 6040 410 410 390 12110 12110 11820 310

Численность несовершеннолетних, подлежащих профилактическим медицинским осмотрам в 2014 году
Медицинские организации

•

Всего
(челове
к) (гр. 1
+ гр.2+
гр.3+ гр.

Месяцы проведения профилактических медицинских осмотров в 2014 году

.... ..........................-________ _________ _______ __________ -....  >
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябр! октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"Архаринская больница" 1303 9 178 187 187 178 9 9 10 179 170 166 12
ГБУЗ АО "АОКБ" 1543 11 211 221 221 211 11 11 12 212 212 196 14
ГБУЗ АО "ДГКБ" 16968 97 2326 2434 2447 2324 106 97 109 2353 2359 2176 140
"Белогорская ГБ" 6572 44 900 943 943 900 45 44 48 903 905 837 60
"Бурейская больница" 1968 14 269 282 282 269 14 14 15 270 271 250 18
"Завитинская больница" 1582 11 216 227 227 216 11 11 12 217 218 201 15
"Зейская больница" 3054 21 418 438 438 418 21 21 23 419 420 389 28
"Ивановская больница" 1745 12 239 250 250 239 12 12 13 240 240 222 16
"Константиновская больница" 1164 8 159 167 167 159 8 8 9 160 160 148 11
"Магдагачинская больница" 1697 12 232 243 243 232 12 12 13 233 233 216 16
"Мазановская больница" 945 7 129 135 135 129 7 7 7 130 130 120 9
"Михайловская больница" 1130 8 154 162 162 154 8 8 9 155 155 144 11
"Октябрьская больница" 1418 10 194 203 203 194 10 10 11 195 195 180 13
"Ромненская больница" 686 5 94 98 98 94 5 5 5 94 94 87 7
"Райчихинская ГБ" 1698 12 232 243 243 232 12 12 13 233 234 216 16
"Больница раб. поселка Прогресс" 1011 7 138 145 145 138 7 7 8 139 139 128 10
"Селемджинская больница" 311 1 53 59 44 53 1 1 2 30 34 30 3
"Серышевская больница" 2179 15 298 313 313 298 15 15 16 299 300 277 20
"Свободненская больница" 4959 34 679 711 711 679 34 34 37 681 682 631 46
Свобод, больница "ДВОМ ЦФ М БА" 91 1 12 13 13 12 1 1 1 12 12 12 1
"Сковородинская больница" 2630 18 360 377 377 360 18 18 20 361 362 335 24
"Тамбовская больница" 1846 13 252 265 265 252 13 13 14 253 254 235 17
"Тындинская больница" 3493 24 478 501 501 478 24 24 26 480 481 444 32
"Шимановская больница" 2030 14 278 • 291 291 278 14 14 ’ 15 279 279 258 19
НУЗ на ст. Юктали ОАО "РЖД" 27 1 2 2 4 4 1 1 1 4 3 3 1
НУЗ на ст. Тында ОАО "РЖД" 70 1 9 10 10 9 1 1 1 9 9 9 1
ИТОГО 62120 410 8510 8920 8920 8510 420 410 450 8540 8560 7910 560